Протокол заседания городской федерации ДАРТС
Повестка дня:

1. Отчет Моляренко И.А., председателя городской федерации Дартс, о состоянии дел и пути развития вида спорта;

2. Переизбрание или продление полномочий председателя городской федерации Дартс;
3. Стратегия развития игры Дартс в городе;

4. Утверждение плана проведения официальных и спортивных мероприятий на 2012 год.

На заседании присутствовало11 человек.

1. Моляренко И.А. зачитала краткий отчет о проделанной работе в 2011 году. Выделено помещения для постоянных тренировок по Дартс в МОУ ДОД «Созвездие», открыт кружок для детей школьного возраста по игре Дартс, на данный момент занимается 15 чел. За 2011 год приняли участие в: - Чемпионате ДФО – 3чел., 3 место,
                       - Открытый Чемпионат Приморского края – 4чел., два 3 место,

                       - Открытый Чемпионат Приморского края командный – 1 команда 5 место,

                       - Открытый чемпионат Хабаровского края – 3чел., 1, 2, 3 места,

                      - Спартакиада Приморского края среди трудящихся – 2чел., 1 место.

                      - Открытый переходящий кубок г.Хабаровска по пентатлону – 3чел., 2 место,
                      - «Пентатлон – 4-й Мемориал А. Пешко»  Приморский край – 3 чел., 1 место.
Проведено за 2011 год  9 городских соревнований из них: 3 включены в спартакиаду разного уровня, 2 «День молодежи, День физкультурника».

2. Провели голосование по переизбранию или продлению полномочий председателя городской федерации Дартс. Единогласно выбрали Моляренко И.А. оставив за ней полномочия председателя городской федерации Дартс.
3. Составили стратегию развития спортивной игры Дартс в гоСпасск-Д:

1. Улучшение материально-технической базы, приобретение новых мишеней, проведение стационарной подсветки.

2. Введение соревнований в городскую спартакиаду школьников.

3. Введение Дартс в школьную программу.

4. Увеличение количества городских соревнований, с ведением детских соревнований.

5. Выезды на соревнования Приморского края, Дальневосточного федерального округа, чемпионатов и кубков России.

6. Популяризация видов спорта среди школьников, студентов, работающего населения, инвалидов.
4. Утвердили план проведения официальных и спортивных мероприятий на 2012 год:

	№
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата проведения
	Цель проведения
	Кол-во уч-ков

	1
	Чемпионат городского округа по Дартс
	МБОУ ДОД «Созвездие»
	15. 01
	Отбор сильнейших для участия в Чемпионате края
	30

	2
	Открытый Чемпионат Приморского края
	г. Фокино
	28 – 29. 01
	Отбор сильнейших для участия в Чемпионате ДФО

	3
	Чемпионат ДФО
	г.Хабаровск
	11 – 12. 02
	Отбор сильнейших для участия в Чемпионате России

	4
	Чемпионат России
	г.Пермь
	10 – 11. 03

	Открытый чемпионат г.Хабаровска
	г.Хабаровск
	05 – 06. 05
	Подготовка и отбор на кубок России

	5
	Кубок России
	г.Ижевск
	11 – 13. 05

	Турнир городского округа по спортивной игре Дартс, посвященный празднованию «Дня молодежи»
	Городская площадь
	23. 06
	Популяризация Дартс в городском округе
	50

	6
	Турнир городского округа по спортивной игре Дартс, посвященный празднованию «Дня молодежи»
	Городская площадь
	11. 08
	Популяризация Дартс в городском округе
	50

	7
	Открытый командный Чемпионат Приморского края
	г. Фокино
	август
	Определение сильнейших команд края

	8
	Открытый переходящий кубок г.Хабаровска по пентатлону
	г.Хабаровск
	сентябрь
	Подготовка и отбор на кубок России

	9
	Чемпионат России (командный, микст)
	г. Санкт-Петербург
	12 – 15 октября

	10
	6-ая спартакиада городского округа среди предприятий, учреждений и организаций.
	ДЮСШ «Атлант»
	октябрь
	Популяризация Дартс в городском округе
	60

	11
	5-ая спартакиада городского округа среди работников учреждений «Образования».
	ДЮСШ «Олимп»
	ноябрь
	Популяризация Дартс в городском округе
	50

	12
	Кубок городского округа по Дартс
	МБОУ ДОД «Созвездие»
	ноябрь
	Определение сильнейших спортсменов города
	30

	13
	Первенство городского округа по Дартс среди учащихся средних специальных и филиалов высших учебных заведений.
	МБОУ ДОД «Созвездие»
	ноябрь
	Популяризация Дартс в городском округе
	30

	14
	Соревнования городского округа по Дартс «Декада инвалидов»
	ДЮСШ «Атлант»
	ноябрь
	Популяризация Дартс среди инвалидов
	20

	15
	Первенство городского округа по Дартс среди учащихся средних учебных заведений.
	МБОУ ДОД «Созвездие»
	декабрь
	Популяризация Дартс среди школьников
	40

	16
	Новогодний турнир городского округа по Дартс. (крикет)
	МБОУ ДОД «Созвездие»
	декабрь
	Определение сильнейших спортсменов города
	30

	Председатель Федерации городского округа Спасск-Дальний по Спортивной игре Дартс

	                                    И.А. Моляренко